СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 «27» января  2016г                                                № 141
О внесении изменений и дополнений   в Решение Совета Баткатского сельского поселения от 29.09.2011г. № 151 «Об утверждении положения «О порядке опубликования (обнародования)  официальной  информации на территории муниципального образования «Баткатское сельское поселение»

	В соответствии с ч.3 ст.12 Федерального закона  от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в  Решение Совета Баткатского сельского поселения от 29.09.2011г. № 151 «Об утверждении положения «О порядке опубликования (обнародования)  официальной  информации на территории муниципального образования «Баткатское сельское поселение»  следующие изменения и дополнения:
1.1. п.3.1. части 3 дополнить словами: «… либо в периодическом печатном издании Баткатского сельского поселения «информационный бюллетень».
2.  Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Баткатского сельского поселения в сети Интернет.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования

Совета Баткатского сельского поселения
Глава Баткатского сельского поселения                                                       Л.П. Радаева

Совет Баткатского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ
( в редакции решения № 141 от 27.01.2016)
с. Баткат
« 29 » сентября 2011                                                                  № 151

Об утверждении положения
«О порядке опубликования (обнародования)
 официальной  информации на территории
муниципального образования «Баткатское сельское поселение»

В соответствии с ч.3 ст.12 Федерального закона  от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Утвердить   положение «О порядке опубликования (обнародования)
официальной  информации на территории муниципального образования «Баткатское сельское поселение», согласно приложения.

Глава Баткатского сельского поселения                       Панфёров Н.Р.

Приложение к решению Совета
Баткатского сельского поселения
от « 29 » сентября 2011 № 152

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ОПУБЛИКОВАНИЯ (ОБНАРОДОВАНИЯ) ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БАТКАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
( в редакции решения № 141 от 27.01.2016)

1. Общие положения

     1.1 Настоящее Положение регулирует порядок опубликования (обнародования) официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования «Баткатское сельское поселение» (далее – официальная информация).
     1.2 Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Баткатское сельское поселение».
     1.3. Официальная информация органов местного самоуправления Баткатского сельского поселения является официальная информация, принятая Советом Баткатского сельского поселения (далее по тексту - Совет), администрацией Баткатского сельского поселения, главой Баткатского сельского поселения в пределах своей компетенции в виде решения, постановления, распоряжения.
     1.4. Официальная информация, затрагивающая права, свободы и обязанности человека  и гражданина, вступают в силу после её официального опубликования (обнародования). Остальная официальная информация вступает в силу с момента её подписания, если иной порядок вступления её в силу не установлен в самой информации. Исключение составляет официальная информация, содержащая сведения, составляющие государственную тайну  или сведения конфиденциального характера, порядок опубликования (обнародования) которых определен законами Российской Федерации.
     1.5. Официальная информация органов местного самоуправления Баткатского сельского поселения имеет юридическую силу на всей территории Баткатского сельского поселения и обязательна для исполнения всеми гражданами и организациями, расположенными или действующими на территории муниципального образования, и не нуждается в утверждении какими - либо органами государственной власти.

2. Виды официальной информации, подлежащей официальному опубликованию (обнародованию)

     2.1. Обязательному официальному опубликованию (обнародованию) подлежат:
1) Устав муниципального образования «Баткатское сельское поселение», а также муниципальные нормативные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений;
2) муниципальные нормативные правовые акты органов местного самоуправления Баткатского сельского поселения затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина;
3) бюджет и план социально – экономического развития Баткатского сельского поселения;
4) годовой отчет об исполнении бюджета и плана социально – экономического развития Баткатского сельского поселения;
5) результаты публичных слушаний;
6) решения, принятые на местном референдуме;
7) иная обязательная для опубликования (обнародования) официальная информация в соответствии с действующим законодательством.

3. Официальное опубликование (обнародование)
[bookmark: _GoBack]     3.1. Официальным опубликованием официальной информации органа местного самоуправления Баткатское сельское поселение считается публикация его полного текста в еженедельной  районной газете «Шегарский вестник», либо  в периодическом  печатном издании Баткатского сельского поселения « информационный бюллетень» ( в редакции решения №141 от 27.01.2016г.) .
     3.2. Обнародование официальной информации осуществляется посредством размещения в местах определенных настоящим Положением.
     3.3. Специально установленными местами для обнародования официальной информации являются:
          - в с. Бабарыкино информационные стенды
помещение сельской администрации, ул. Советская, 27;
помещение дома культуры, ул. Советская, 27;
помещение Федеральной почтовой связи, ул. Советская, 29;
помещение молочно-товарной фермы ООО «СиАлт-Агро»;
помещение магазина, ул. Новая, 4;
	- в с. Баткат информационные стенды
помещение сельской администрации, пер. Кооперативный, 1;
помещение сельской библиотеки, пер. Кооперативный, 1;
помещение отделения конторы ООО «Агрофирма «Межениновская», ул. Рабочая, 2;
помещение средней общеобразовательной школы, ул. Школьная, 5;
помещение молочно-товарной фермы ООО «Агрофирма «Межениновская»;
помещение мастерских ООО «Агрофирма «Межениновская»,
	- в с. Каргала информационные стенды
помещение сельской администрации, ул. Юбилейная, 12а;
помещение общеобразовательной школы, ул. Юбилейная, 7;
помещение Федеральной почтовой связи, ул. Юбилейная, 12а;
помещение сельской библиотеки, ул. Юбилейная, 12а;
	- в с. Вознесенка информационный стенд
помещение общеобразовательной школы, ул. Советская, 39
          - в д.Батурино информационный стенд
улица Новая,4
           - в д. Малое Бабарыкино информационный стенд
улица Заречная,14
            - в д.Кайтёс информационный стенд
улица Кедровая,12
             - в д.Перелюбка информационный стенд
улица Лесная,14а.
   3.4 Размещение официальной информации, определенных настоящим Положением производится  в селе Баткат управляющим делами, в с.Бабарыкино, д.Батурино, д.Малое Бабарыкино администратором Бабарыкинской территории, в с.Каргала, с.Вознесенка, д.Кайтёс, д.Перелюбка администратором Каргалинской территории.
Предоставление официальной информации для опубликования  осуществляет управляющий делами.
Официальная информация, обязательная для опубликования (обнародования), должна быть опубликована (обнародована) не позднее двадцати дней после его подписания.
 Текст официальной информации должен находиться в специально установленных для обнародования местах не менее чем десять календарных дней с момента его обнародования.
За  не размещение, либо несвоевременное размещение официальной информации, ответственные лица несут ответственность  дисциплинарного характера.